
 

COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 
 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 

 
DÉLIBÉRATION n° 2023/07/06-09 

 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, en sa séance du 6 juillet 2023, 
sous la présidence de M. Eric Berton, président d’Aix-Marseille Université, représenté par M. 
Lionel Nicod, Vice-président Formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité 
et de Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université, 
Vu l’avis de la commission du FSDIE projets d’Aix-Marseille Université du 28 juin 2023, 
 
 

 
DÉCIDE : 

 

 
OBJET : Avis de la commission pour projets étudiants FSDIE du 28 juin 2023 

 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire approuve l’avis de la commission FSDIE 
du 28 juin 2023 concernant les projets étudiants tels que détaillés en annexe à la présente 
délibération. 
 

 
 
Cette délibération est adoptée par 23 voix pour et 2 abstentions 
 
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 36 
Quorum : 19 
Présents et représentés : 25 
  
 
  

 
 
     

    

Pour le Président, et par délégation, 
Le Vice-président Formation 
Lionel NICOD 

Fait à Marseille, le 6 juillet 2023 



N°Projet
Thématique 

Principale du 
projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si 
concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total   Dates et lieux de réalisation

Avis de la 
Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 
d'indication du nb de 
votes les décisions 

sont unanimes)

Somme 
accordée par la 

commission 
FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2022-2023/374
ZOOM

Accueil des 
étudiants

Journées d’accueil 
_animations et 

parrainage/marrainage 
(JAAPM)

32105 BDE INSPE AIX
Lucie D'ANDREA et 
Renata Da SILVA-

BARBOSA
Aix Nord

Master MEEF mention 1er degré 
(professeur des écoles)_INSPE

17 766,00 € 25 266,00 €

INSPE Digne : 7 septembre 2023, 
Avignon : 8 septembre 2023, Aix : 11 
et 12 septembre et Marseille : 14 et 

15 septembre 2023

Avis favorable avec 
recommandations 3 500,00 € 3 500,00 €

La commission n'entend pas 
financer les photobooths et 
buffet. Elle invite l'association à 
proposer à la place un petit 
déjeuner.

2022-2023/375
ZOOM

Accueil des 
étudiants

Journée de pré-rentrée 4 381 BDE DROIT AIX PEIGNARD Gael Aix Nord Licence1_FDSP Aix 850,00 € 955,65 € Pré rentrée des L1  
Avis favorable avec 
recommandations 820,00 € 820,00 €

La commission recommande à 
l'association de remplacer les 
verres en carton par des écocup 
portant le logo "financé par la 
CVEC" et de privilégier les 
jus de fruits bio et les circuits 
courts. Elle rappelle que le 
matériel financé par le FSDIE 
reste la propriété de 
l'établissement.

2022-2023/376
ZOOM

Accueil des 
étudiants

Journée de rentrée des 
associations

4 381 BDE DROIT AIX PEIGNARD Gael Aix Nord Licence1_FDSP Aix 1 772,91 € 1 866,22 € 5 Octobre 2023_Campus Schuman
Avis favorable avec 
recommandations 1 718,05 € 1 718,05 €

La commission recommande à 
l'association de remplacer les 
verres en carton par des écocup 
portant le logo "financé par la 
CVEC" et de privilégier les 
jus de fruits bio et les circuits 
courts. Elle rappelle que le 
matériel financé par le FSDIE 
reste la propriété de 
l'établissement.

2022-2023/377
ZOOM

Accueil des 
étudiants

Sport Journée d’intégration 4 381 BDE DROIT AIX PEIGNARD Gael Aix Nord Licence1_FDSP Aix 1 943,89 € 2 046,20 €
Journée de la rentrée des premières 

année

Avis favorable avec 
recommandations

(1 abstention)
3 650,00 € 3 650,00 €

La commission demande à 
l'association de remplacer les 
verres en cartons lors de ses 
évènements et de les 
remplacers par des écocup 
portant le logo "financé par la 
CVEC" et à privilégier 
l'"ecowash". Elle invite 
l'association à se rapprocher 
des autres associaitons pour 
essayer de les mobiliser sur 
l'évènement.

2022-2023/378
ZOOM

Accueil des 
étudiants

Rencontre Parrain Filleul 4 381 BDE DROIT AIX PEIGNARD Gael Aix Nord Licence1_FDSP Aix 265,14 € 378,77 € 13/09/2023_Site Schuman
Avis favorable avec 
recommandations 265,14 € 265,14 €

La commission recommande à 
l'association de remplacer les 
verres en carton par des écocup 
portant le logo "financé par la 
CVEC" et de privilégier les 
jus de fruits bio (circuits 
courts). Elle rappelle que le 
matériel finacé par le FSDIE 
reste la propriété de 
l'établissement.

2022-2023/379
ZOOM

Accueil des 
étudiants

Soirée paella 4 381 BDE DROIT AIX PEIGNARD Gael Aix Nord Licence1_FDSP Aix 1 856,75 € 4 165,00 € Courant Septembre_Site Schuman
Avis favorable avec 
recommandations 1 832,27 € 1 832,27 €

La commission recommande à
l'association de remplacer les 
verres en carton par des écocup 
portant le logo "financé par la 
CVEC" et de privilégier les 
jus de fruits bio (circuits 
courts). Elle rappelle que le 
matériel finacé par le FSDIE 
reste la propriété de 
l'établissement et rappelle à 
l'association qu'il convient de

2022-2023/380
PROJET RECURRENT

Sport
Accueil des 

étudiants
Trophée Annuel des Campus 

du Territoire (TACT)
30 453 TACT NADJI Yannis Aix Nord

Doctorat en Urbanisme et 
aménagement du territoire_IUAR

35 000,00 € 163 700.28 11/11/2023_ARENA Aix
Avis favorable avec 
recommandations 40 000,00 € 40 000,00 €

La commission rappelle à 
l'association qu'elle devra 
présente un bilan en bonne et 
due forme et attire l'attention du 
porteur du projet sur les 
documents fournis dans le 
dossier. 

2022-2023/381 Art/culture
Accueil des 

étudiants

Participation au forum des 
associations de la Faculté de 

Droit et Science Politique
creation

MERIDIO AIX 
MARSEILLE

RIBOULON 
Valentin

Aix Nord
Licence 1 : Portail Histoire - 

Géographie_ALLSH Aix
560,05 € 560,05 €

Le 05/10/2023_Campus Schuman de 
la Faculté de Droit et de Science 

Politique d’Aix-en-Provence

Avis favorable avec 
recommandations 494,06 € 494,06 €

La commission n'entend pas 
financer les cartes de visite.

28/06/2023

  Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE

Page 1 de 5

Document approuvé lors de la CFVU du 6 juillet 2023



N°Projet
Thématique 

Principale du 
projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si 
concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la 
Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 
d'indication du nb de 
votes les décisions 

sont unanimes)

Somme 
accordée par la 

commission 
FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2022-2023/382
PROJET RECURRENT

Art/culture
Forum des métiers du droit et 

de l’économie
16 171 UNI AIX MARSEILLE

LAMBERT 
Benjamin

Aix Nord Licence2_FDSP Aix 3 800,00 € 4 072,32 € 01/10/2023_AMU Aix et Marseille
Avis favorable avec 
recommandations 1 149,88 € 1 149,88 €

La commission n'entend pas 
financer la presse, les flyer et 
goodies.
Elle invite l'association à se 
rapprocher du service 
imprimerie de l'université et 
rappelle que les bâches ne 
doivent  pas contenir des 

2022-2023/383
Accueil des 

étudiants
Rentrée des associations 

2023-2024
16 171 UNI AIX MARSEILLE

LAMBERT 
Benjamin

Aix Nord Licence2_FDSP Aix 409,11 € 439,11 € Septembre – Octobre 2023
Avis favorable avec 
recommandations 350,00 € 350,00 €

La commission invite 
l'association à se rapprocher du 
service imprimerie de 
l'université et n'entend  pas de 
badge. Elle rappelle que les 
bâches ne doivent  pas contenir 
des éléments de propagande et 
devra présenter un BAT au BVE.

2022-2023/384
Accueil des 

étudiants
Autres

Rentrée des associations 
2023-2024

17 650 FAMI HALLART Charlie Aix Nord
Certificat de Capacité 

d'Orthophonie 3° année
2 753.15 € 3 653.15 €

Campus d’Aix-Marseille Université, 
selon le planning des

rentrées des associations

Avis favorable avec 
recommandations 2 200,00 € 2 200,00 €

La commission ne souhaite pas 
financer des barnums 
personnalisés et invite 
l'association à acheter  une 
crépière professionnelle.

2022-2023/385 Art/culture Sport

Jeux olympiques et 
paralympique de Paris 2024 

au prisme du droit 
administratif

CREATION
Administrativistes 

d'Aix
A.D.A

BEN MIMOUN 
Melissa

Aix Nord Doctorat Droit_FDSP Aix 1 100,00 € 3 000,00 €
6 octobre 2023_Salle des actes FDSP 

Aix

Avis favorable avec 
recommandations 1 100,00 € 1 100,00 €

La commission invite 
l'assocation à communiquer sur 
leur évènement notamment 
auprès de la FSS.

2022-2023/386 Art/culture 13min Jeunes Chercheurs 4350 Hippo'thèse
AUDOUIN

Katell
Luminy

Doctorant ED62
2ème année

1 000,00 € 4 503,49 €
24/11/23

Marseille (Pharo)
Avis favorable 632,89 € 632,89 €

2022-2023/387 RSE-DD Projet IGEM 2023 24717 IGEM
LEROY

Grégoire
Luminy L3 SV CTES 20 000,00 € 61 729,57 €

année 2023
(Marseille/Toulouse/Paris)

Différé

La commission invite 
l'association à se rapprocher du 
Bureau de la Vie étudiante pour 
revoir le dossier.

2022-2023/388
ZOOM

Santé
Les 14ème Rencontres du 

Biomédical
5227 Proving Forum

MAIZI
Sophia

Luminy
GBM Polytech
3ème année

1 800,00 € 5 848,39 €
20/10/23

Marseille (Luminy)
Différé

La commission invite 
l'association à se rapprocher du 
Bureau de la Vie étudiante pour 
revoir le dossier.

2022-2023/389 Sport Art/culture Week-end Évasion 14400 BDE Polytech
CORTEZ
Fabien

Luminy
INFO Polytech
3ème annéée

17 500,00 € 60 600,00 €
29/09-01/10/23

Vendres Avis défavorable
La commission n'entend pas 
financer des week-end évasion.

Page 2 de 5



N°Projet
Thématique 

Principale du 
projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si 
concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la 
Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 
d'indication du nb de 
votes les décisions 

sont unanimes)

Somme 
accordée par la 

commission 
FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2022-2023/390 Sport Art/culture Tenues Cheerleaders 14400 BDE Polytech
MARTIN
Léora

Luminy
Génie Biomédical Polytech

3ème année
1 511,40 € 2 441,40 €

05/09/23
Marseille (Château Gombert)

Avis favorable 1 511,40 € 1 511,40 €

2022-2023/391 Autres
Week-end de passation et de 

formation à domicile 
ANESTAPS

à créer Mars'EIS
BERNABEU

Alyssia
Luminy M1 STAPS FHIE 371,43 € 371,43 €

16-17/09/23
Marseille (Luminy)

Avis favorable 371,43 € 371,43 €

2022-2023/392 Autres Prêt de matériel à créer Mars'EIS
BERNABEU

Alyssia
Luminy M1 STAPS FHIE 722,11 € 722,11 €

tout au long de l'année
Marseille (Luminy)

Différé

2022-2023/393
Accueil des 

étudiants
Soirée de l'entreprise et de 

l'entreprenariat
à créer Mars'EIS

COURTOIS
Romuald

Luminy M1 STAPS IEAP 1 226,98 € 1 226,98 €
28/09/23

Marseille (Luminy)

Avis favorable avec 
recommandations 1 208,00 € 1 208,00 €

La commission n'entend pas 
financer les portes-badges et 
invite l'association à privilégier 
les 
jus de fruits bio et les circuits 
courts

2022-2023/394
Autres-

Déplacements
Conseil d'Administration 

ANESTAPS
à créer Mars'EIS

PELLEN
Adrien

Luminy L2 STAPS ESPM 575,20 € 575,20 €
07-10/09/23

Brest
Avis favorable 575,20 € 575,20 €

2022-2023/395 RSE-DD Outils de sensibilisation 5863 Com&Sea
MORAND

Élise
Luminy L3 Plurisciences 692,40 € 692,40 €

septembre 2023
Marseille

Avis favorable 692,40 € 692,40 €

2022-2023/396 RSE-DD Équipements GoPro 5863 Com&Sea
MORAND

Élise
Luminy L3 Plurisciences 503,24 € 503,24 €

septembre 2023
Marseille

Avis favorable avec 
recommandations 503,24 € 503,24 €

La commission rappelle que le 
matériel financé par le FSDIE 
reste la propriété de 
l'établissement.

2022-2023/397 RSE-DD
Salon de l'Environnement et 

du Climat_Pollutec
31 059 Les Luminyons

CASTILLE
Jeanne

Luminy L3 Plurisciences 1 667,50 € 2 641,50 €
01-13/10/23

Lyon
Avis favorable 0,00 € 1 667,50 € 1 667,50 €

2022-2023/398 Art/culture
Équipements Cosplay-

Campus de Nuit
à créer

Association du 
Donjon de Luminy

SOMMA
Théo

Luminy L2 Chimie 1 988,65 € 1 988,65 €
19/10/23

Marseille (Luminy)

Avis favorable avec 
recommandations 1 988,65 € 1 988,65 €

La commission invite 
l'association à se rapprocher de 
l'assocition "petites mains et 
tricotin" basée sur le campus de 
l'étoile.

2022-2023/399 Santé
Formation à domicile (FAD) 
par l'ANEPF-septembre 2023

5 895 AE2P CABRE Alexandre Timone DFGSP2 134,85 € 134,85 €
12 septembre/ Faculté de Pharmacie 

(salle de TD)

Avis favorable avec 
recommandations 200,00 € 200,00 €

La Commission accorde un 
complément mais demande à 
l'association de proposer une 
prestation alimentaire plus 
équilibrée.

2022-2023/400 Santé Semaine de pré-rentré 5 895 AE2P CABRE Alexandre Timone DFGSP2 2 815,00 € 9 787,50 €
Dernière semaine d'août / Faculté de 

pharmacie 

Avis favorable avec 
recommandations

(3 abstentions)
2 200,00 € 2 200,00 €

La commission n'entend pas 
financer les journeaux et se 
trouve règlementairement dans 
l'impossibilité de financer du 
matériel pédagogique. 

2022-2023/401 Santé
Forum d'orientation des Néo-

Interne
2 997 AEM2

CICCOLNI 
Alexandre

Timone DFASM1 545,70 € 675,59 €
7 juillet 2023 /Faculté de médecine 

grand hall

Avis favorable avec 
recommandations 545,70 € 545,70 €

La commission rappelle que les 
ballons gonfables ne sont pas 
biodégradables. Ar ailleurs elle 
invite l'association à se 
rapprocher du SPRE afin de 
communiquer sur ce dispositif

Page 3 de 5



N°Projet
Thématique 

Principale du 
projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si 
concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la 
Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 
d'indication du nb de 
votes les décisions 

sont unanimes)

Somme 
accordée par la 

commission 
FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2022-2023/402 Santé
Journée associative de 

rentrée pour les nouveaux 
étudiants

2 997 AEM2 ALLIEZ Laura Timone DFGSM2 845,99 € 2 392,49 €
Rentrée universitaire 2023/ Jardin de 
la faculté de médecine de la Timone 

Avis favorable avec 
recommandations 2 595,99 € 2 595,99 €

La commission invite 
l'association à se rapprocher du 
SPRE afin de communiquer sur 
ce dispositif et à remplacer les 
verres en carton par des écocup 
portant le logo "financé par la 
CVEC".

2022-2023/403 Santé Album photo 5A 9 895 AEMO13 VULCANO Louane Timone 2ème année d'orthophonie 369,50 € 489,50 €
Réalisation du projet en ligne, album 

rendu pendant les vacances d'été 
(Juillet-Aout 2023)

Avis défavorable

La commission suit les 
recommandations qu'elle avait 
annoncé l'année dernière et 
n'entend pas financer la version 
dématérialisée de l'album photo.

2022-2023/404 Santé
Soirée, prise en charge des 

cancers de l'endomètre.
AJOM

BERTUCCI 
Alexandre 

Timone DES Oncologie option médicale 420,00 € 1 170,00 €
Avis favorable avec 
recommandations 420,00 € 420,00 €

La commission propose aux 
porteurs de projet à réflechir à 
une version vulgarisés des 
échanges auprès de la 
communauté universitaire.

2022-2023/405 Santé
Guide de l'industrie 

pharmaceutique
5 930 ALEE BEDDOU Allan Timone 4ème année de pharmacie 2 010,00 € 2 010,00 €

Réalisation à la faculté de pharmacie 
de novembre 2022 à juin 2023

Avis défavorable
La commission n'entend pas 
financer les projets 
pédagogiques.

2022-2023/406 Santé
Cérémonie de remise des 

diplômes internat
AMIPBM

Audrey 
RODRIGUEZ 

ALANIS
Timone

Pharmacie-DES Biologie 
médicale

3 579,00 € 15 225,88 €
Vendredi 13 octobre 2023 - 125 La 

canebière, 13001 Marseille 
Avis défavorable

La commission estime que le 
projet est extrêmement 
dispendieux pour le FSDIE et 
n'entend pas financer des 
projets qui favorisent la 
consommation d'alcool.

2022-2023/407 Santé 17ème Congès de l'UNAEE E=MC PEREIRA Sophie Timone Ergothérapie 8 000,00 € 11 893,15 €
6,7 et 8 octobre 2023 à la Faculté de 

médecine Timone et au Florida 
Palace le soir 

Avis favorable avec 
recommandations 2 240,00 € 2 240,00 €

La commission invite 
l'association à se rapprocher du 
BVE pour la réservation de 
l'espace Pouillon sur le campus 
St Charles. Elle invite également 
l'association a travailler à des 
solutions de logement plus 

2022-2023/408 Santé
Week-end de formation des 

tuteurs 
9 296 TAM BERNERON Leïla Timone Médecine 3500,00 4355,61 du 01/09/2023 au 03/09/2023 Avis favorable 3 500,00 € 3 500,00 €

2022-2023/409
Autres-

Déplacements
Conseil d'administration de 
l'ANEMF: CASS et formation 

2 996 AEM2 JEHANNO Erwan Timone DFGSM2 1 679,00 € 1 712,95 € Du 15/09/2023 au 17/09/2023 à Nantes
Avis favorable 
(1 abstention)

1 679,00 € 1 679,00 €

2022-2023/410
Autres-

Déplacements
Conseil d'administration de 
l'ANEMF: JEA et formation

2 996 AEM2 JEHANNO Erwan Timone DFGSM2 1 756,50 € 1 790,45 €
Du 6 Juillet 2023 au 9 juillet 2023 à 

Besançon
Avis favorable 
(1 abstention)

1 756,50 € 1 756,50 €

2022-2023/411
Autres-

Déplacements
Conseil d'administration de 

l'ANEPF à Strasbourg
5 895 AE2P CAILLAUD Fabien Timone DFGSP2 562,60 € 642,60 € Du 28/07 au 30/072023 à Strasbourg Avis favorable 562,60 € 562,60 €

2022-2023/412
Autres-

Déplacements

AG de passation de 
Fédération de filière à 

Poitiers
25 873 KIMASSE

BOCOGNANO-
MARTINEZ Marnie

Timone Kiné 473,40 € 533,40 €
Du 30/06/2023 au 02/07/2023 à 

Romagne
Avis favorable 473,40 € 473,40 €

2022-2023/413
Autres-

Déplacements
Congrés de masso-

kinésithérapie LCDC à Lyon
25 873 KIMASSE ANTUNES Dylan Timone 3ème année de kiné 1687,00 1687,00 Du 13 au 14 octobre 2023 à Lyon Avis favorable 357,00 € 357,00 €

2022-2023/414
Autres-

Déplacements
Déplacement Agrément 

Mnistériel
9 296 TAM BERNERON Leïla Timone Médecine 714,00 714,00 le 26/06/2023 à Paris Avis favorable 714,00 € 714,00 €

2022-2023/415
Autres-

Déplacements
Congrés de formations de 

l'ANSF
9 296 TAM BERNERON Leïla Timone Médecine 300,00 € 392,80 €

Du 29/06/2023 au 02/07/2023 à 
Clérmont férrand 

Avis favorable 300,00 € 300,00 €

2022-2023/416
Autres-

Déplacements

Week-end de formation lors 
du congrès de l'association 
Nationale des Etudiant.es 
Sages-Femmes (ANESF à 

Clermont-Ferrand 

9 894 Massilia ESF
TEZENAS DU 

MONTCEL Noémie
Timone L3 Maïeutique 233,78 € 353,78 €

30/06/2023 au 2/07/2023 à Clermont-
Ferrand 

Avis favorable 353,78 € 353,78 €

2022-2023/417
Accueil des 
étudiants

Accueil des 
étudiants

Le petit guide de l'Etudiant
BDE Arts du 

spectacle
Logan DEQUIDT Aix Sud L2 Arts du spectacle 80,40 € 80,40 €

Pré-rentrée et Rentrée des Asso. 
Faculté ALLSH Aix en

Provence

Avis favorable avec 
recommandations 80,40 € 80,40 €

La commission invite le porteur 
de projet à revoir les modalités 
de communication et à 
dématérialiser le support.

2022-2023/418 Art/culture Dîner Spectacle Étudiant 58 39 BDE Saint Jérôme
Malaurie 

Meguerditchian
Etoile L3 Biodiversité et écologie 4 360,04 € 6 610,04 €

13 octobre 2023 au Cabaret-Théâtre 
l'étoile bleue

Avis favorable avec 
recommandations 3 895,41 € 3 895,41 €

La commission n'entend pas 
financer les photobooths.

Page 4 de 5



N°Projet
Thématique 

Principale du 
projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si 
concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la 
Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 
d'indication du nb de 
votes les décisions 

sont unanimes)

Somme 
accordée par la 

commission 
FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2022-2023/419 Autres Accueil des étudiants
Cérémonie de remise des 

diplômes IFSI Salon de 
Provence

Yoan Lasada Etoile
Soins Infirmiers IFSI Salon de 

Provence
1 698,34 € 1 698,34 €

29/09/2023 à l'auditorium de Salon de 
Provence

Avis favorable avec 
recommandations 1 448,34 € 1 448,34 €

La commission invite le porteur 
du projet à remplacer les 
ballons gonflable par des 
décorations plus éco-
reponsables.

2022-2023/420
PROJET RECURRENT

Sport Autres
Coupe d'Afrique des Nations 

Estudiantines
20 011

Amicale des 
Etudiants Africains 

d'Aix-Marseille
AMEKOUDI Ezi St Charles Master 1 MEEF 3 142,60 € 4 126,80 €

16 et 17 septembre 2023 - Luminy et 
Stade Lucchesi

Avis favorable avec 
recommandations 2 500,00 € 2 500,00 €

La commission demande à 
l'association de réutiliser le 
matériel financé l'année 
dernière. Elle demande à 
l'association de mettre en place 
un dispositif de premier secours 
et de fournir une attestation 
d'assurance avec couverture 

2022-2023/421
PROJET RECURRENT

Accueil des 
étudiants

Sport Welcome Month 2023 14 553
Erasmus Student 
Network Marseille

LAURENT Baptiste St Charles M1 GRH 2 356,69 € 5 343,69 € 31 août au 7 octobre 2023 - Marseille
Avis favorable avec 
recommandations 2 353,69 € 2 353,69 €

La commission demande à 
l'association d'intégrer dans 
son bilan   la part des étudiants 
free movers concernés par les 
actions qu'elle mène.

2022-2023/422
PROJET RECURRENT

Accueil des 
étudiants

Journée d'intégration rentrée 
scolaire

29100
Fashion Society 

Marseille
TROUDART 

FLANDRIN Gaïa
St Charles Master Mode 2 094,42 € 2 094,42 € 1er septemnbre 2023 - IDB

Avis favorable avec 
recommandations 1 764,00 € 1 764,00 €

La commission n'entend pas 
financer les photos.

2022-2023/423
ZOOM

Art/culture Sphères en cours SILLY Flore St Charles
Master Arts et scènes 

d'aujourd'hui
1 151,00 € 1 151,00 €

24 au 29 août 2023 - Festival 
d'Aurillac

19 octobre 2023 - Campus de Nuit
Avis défavorable

La commission estime que le 
projet n'est pas suffisament 
orienté vers la communauté 
universitaire.

2022-2023/424
PROJET RECURRENT

Accueil des 
étudiants

Santé
Aide alimentaire par et pour 

les étudiants - été 2023
5689 AGEAM UNEF CHORFI Bilal St Charles Capacité de droit 30 830,00 € 30 838,04 €

1er juillet au 31 août 2023 - divers 
campus AMU

Avis favorable avec 
recommandations 30 838,04 € 30 838,04 €

La commision demande la 
transmission d'un bilan mensuel 
au BVE ainsi de communiquer 
les dates et horaires des 
distributions. Elle exige que 
seules les dépenses relatives à 
l'aide alimentaire n'apparaissent 

2022-2023/425
PROJET RECURRENT

Accueil des 
étudiants

Santé
Aide alimentaire par et pour 

les étudiants - septembre 
octobre 2023

5689 AGEAM UNEF CHORFI Bilal St Charles Capacité de droit 26 836,74 € 26 332,26 €
1er septembre au 31 octobre 2023 - 

divers campus AMU

Avis favorable avec 
recommandations 13 400,00 €

La commision demande la 
transmission d'un bilan mensuel 
au BVE ainsi de communiquer 
les dates et horaires des 
distributions. Elle exige que 
seules les dépenses relatives à 
l'aide alimentaire n'apparaissent 
dans ces bilans. L'association 

2022-2023/426
PROJET RECURRENT

Accueil des 
étudiants

Santé
Petits déjeuners solidaires 
pour les étudiants d'AMU

5689 AGEAM UNEF CHORFI Bilal St Charles Capacité de droit 6 300,00 € 12 371,44 € rentrée 2023 - divers campus AMU Différé

2022-2023/427
Accueil des 

étudiants
Autres

Séminaire de formation 
interrégional de l'Union 

Etudiante
5689 AGEAM UNEF CHORFI Bilal St Charles Capacité de droit 3 686,10 € 10 886,10 €

30 juin au 3 juillet - campus de 
Luminy

Avis défavorable

La commission rappelle l'article 
2 du règlement intérieur de 
l'établissement qui précise que 
toute forme de propagande ou 
de prosélytisme est interdite.

Nb de projets Présentés : 54 208 429,41 € Total subventions 
accordées

    118 050,60 €            22 357,36 €    127 007,96 € 

Nb de projets Financés : 44

Montant global des projets  
présentés : 

Page 5 de 5


	DÉLIBÉRATION n  2023/07/06-09

